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نایب‌رئیس انجمن سواد رسانه:
حشاشین دلیلی برای لزوم ممیزی پیشینی 

سریال‌های خارجی است
سریال ضدایرانی »حشاشین« در برخی سکوهای نمایش خانگی منتشر شده که 

به تصریح ساترا، این سریال مصری، مجوزی برای انتشار در ایران ندارد.
به همین بهانه، دکتر امیدعلی مسعودی، استاد تمام دانشگاه سوره و نایب‌رئیس 
انجمن سواد رسانه‌ای ایران، یادداشتی اختصاصی در اختیار کیهان قرار داد که به 

این شرح است:
»پخش سریال حشاشین محصول شبکه تلویزیونی مصر از ماه مبارک رمضان 
از این شبکه و پلتفرم‌های نمایش خانگی در ایران و کشورهای عرب‌زبان آغاز شد 
و همچنان این سریال در حال کسب مخاطب بیشتر از طریق سکوهای نمایش 
خانگی است. سریال حشاشین با بودجه‌ای ۱۲ میلیون دلاری ساخته شده و یکی از 
پرخرج‌ترین سریال‌های تاریخ کشورهای عرب‌زبان به شمار می‌رود. این سریال دست 
روی کاراکتری گذاشته که تاریخ درباره آن روایات متعددی را مطرح کرده و تاکنون 
دستمایه ساخت بازی‌های ویدیویی مشهوری با نام »اساسینز کرید« )فرقه آدمکشی( 
و تولید فیلم و سریالی به همین نام بر اساس این بازی و حتی نوشته شدن یک 
سری رمان و کمیک بوک )داستان مصور( از روی آن بوده است. نوجوانان جهان با 
دنیای دروغینی که کمپانی فرانسوی بازیسازی یوبیسافت از جهان حشاشین ساخته 
آشنایی دارند و متاسفانه فریب قصه‌های دروغ این بازی و مشتقات آن )کتاب‌ها و 
سریال و...( را خورده‌اند. پیش از این بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌‌ای اقدام شایسته‌ای در 
برابر دروغ‌هایی که در این فرنچایز بازی ویدیویی مطرح شده انجام نداده بود و حالا 
با تولید و انتشار سریال مذکور از شبکه نمایش خانگی ساترا نیز در معرض آزمونی 
تازه قرار گرفته است. برجسته کردن فرقه‌ها از پروژه‌های مهم صهیونیسم جهانی به 
شمار می‌رود و تصور می‌شود که تولید و پخش چنین سریال پرهزینه‌ای نیز با همین 
سیاست‌ها همسو باشد. این سریال با پخش در ایام ماه مبارک رمضان که ماه همدلی 
مسلمانان است، سعی کرد تا اختلافات مذهبی مسلمانان را به تبلور بکشد. یکی از 
اهداف سریال حشاشین این بود که ترور و سرآغاز ترور را به اسلام و به خصوص به 
شیعه‌ها ربط دهد. شاهد این نظریه آن است که در این سریال تاکید می‌شود که 
تروریست از جهان عرب متولد نشده است بلکه شهرهای ری، قم و اصفهان را منشأ 
تروریست معرفی می‌کند. تولید و انتشار این سریال که از نظر تاریخی محلی از اعراب 
ندارد و اشکالات ریز و درشتی به فیلمنامه آن وارد است در پلتفرم‌های نمایش خانگی 
ایرانی همراه با انتشار در پلتفرم‌های عرب‌زبان، این ضرورت را بیشتر از گذشته مطرح 
کرد که لازم است انتشار تمام سریال‌های خارجی نیز همچون سریال‌های داخلی 
ناچار به اخذ مجوز از سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی )ساترا( شود. حالا که شورای عالی انقلاب فرهنگی در حال تدوین 
آیین‌نامه محتوایی شبکه نمایش خانگی است پیشنهاد می‌کنم در این آیین‌نامه انتشار 
سریال‌های خارجی نیز مشمول ممیزی پیشینی شود چون زمانی که سریالی خارجی 
از شبکه نمایش خانگی پخش می‌شود، قطعا حتی اگر بعدا از شبکه نمایش خانگی 
حذف شود، دیگر این حذف کارایی لازم را نخواهد داشت، ضمنا توجه به این نکته 
ضروری است که پیشگیری بهتر از درمان است و چنانچه سریال‌های خارجی قبل از 
پخش ممیزی شوند، این امر آسیب کمتری برای خانواده‌های ایرانی خواهد داشت.«

همایش قدس از چشمان آقای نادر 
برگزار می‌شود

همایش »قدس از چشمان آقای نادر« به مناسبت دومین سالگرد درگذشت 
مرحوم نادر طالب‌زاده )مستندساز و فعال رسانه‌ای متعهد( برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار کیهان، در این همایش که امروز )یکشنبه 9 اردیبهشت( 
برگزار می‌شود، گروهی از شخصیت‌های علمی و فرهنگی و رسانه‌ای به سخنرانی 
می‌پردازند. ازجمله این شخصیت‌ها می‌توان به حسن رحیم پور‌ازغدی، آیت‌الله 
سیدمحمد قائم‌مقامی، سیدمحمد حسینی، حجت‌الاسلام محمد قمی، حجت‌الاسلام 
سید سعیدرضا عاملی، حمیدرضا مقدم‌فر، مجید شاه‌حسینی، رضا برجی، علیرضا 
قزوه، شهریار بحرانی، رضا منتظمی، محسن مقصودی، امیرحسین ثابتی، محمود 

مهتدی، انسیه خزعلی و صادق شهبازی اشاره کرد.
گفتنی است، همایش »قدس از چشمان آقای نادر« امروز یکشنبه 9 اردیبهشت 

از ساعت 15 تا 21 در تالار سوره حوزه هنری برگزار می‌شود.
سنت حسنه وقف

با دانش‌های جدید گره خورده است
معاون امور اوقافی، حقوقی و ثبتی سازمان اوقاف و امور خیریه با بیان اینکه 
سنت حسنه وقف با دانش‌های جدید آمیخته شده است، گفت: این سازمان با هدف 
رفع مشکلات اقتصادی کشور سرمایه بزرگی در خدمت تولید و اشتغال به کار گرفته 

است.
امرالله حسنی‌نیا در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: بیش از ۳۰ شرکت که به 
مرحله تجاری رسیده‌اند از سوی اوقاف حمایت شده و محصولات خوبی در عرصه 
تولید داشته‌اند همانند پرورش ماهی در قفس و موتورهای برقی که حوزه وقف تنها 
حامی آنها بوده است. وی در حاشیه چهارمین نمایشگاه دستاوردهای سازمان اوقاف 
و امور خیریه با بیان اینکه وقف در جمهوری اسلامی سنت دیرینه‌ای است در حالی 
که بسیاری گمان می‌کنند این مهم با حوزه علم و فناوری خیلی ارتباط نداشته باشد، 
گفت: نمایشگاه دستاوردهای وقف تنها بیانگر گوشه‌ای از فعالیت‌های وقف را در 

حوزه‌های دانش‌بنیان و علوم مختلف است.
معاون امور اوقافی، حقوقی و ثبتی سازمان اوقاف و امور خیریه افزود: وقف یک 
سنت حسنه است که با دانش‌های جدید آمیخته شده و نتیجه آن را در نمایشگاه 
مشاهده می‌کنید، در بحث وقف با توجه به اینکه نه اموال دولتی و عمومی است و 
صرفا امانتی است که باید تلاش کنیم حداکثر بهره‌وری را داشته باشیم به گونه‌ای که 

خدمتی به جامعه کرده باشیم.
وی ادامه داد: خیرین و افراد نیک‌اندیش که می‌خواهند وقفی انجام دهند خوب 

است در حوزه‌هایی که بهره‌وری بیشتر دارد وقف کنند.
وی عنوان کرد: در حوزه تثبیت مالکیت موقوفات رشد خوبی صورت گرفته 
است؛ تعیین حد و حدود نقشه‌ها و کاداستر مد نظر است؛ در سال گذشته به دلیل 
حمایت سیستم ثبتی و قضائی به اندازه ۱۰ سال گذشته توانستیم تثبیت مالکیت 

موقوفات را داشته باشیم.
پخش »بازی اختاپوس« از شبکه افق سیما

مجموعه مستند »بازی اختاپوس« محصول مشترک مستند سیما و مؤسسه 
فرهنگی شهید آوینی از امشب، ۸ اردیبهشت‌ماه روی آنتن شبکه افق می‌رود.

مجموعه مستند »بازی اختاپوس« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی محمد فیاضی 
که پیشتر روی آنتن شبکه یک سیما رفته بود، از ۸ اردیبهشت روی آنتن شبکه افق 
رفته است. این مستند با نگاهی متفاوت به موضوع شکل‌گیری رژیم صهیونیستی و 
عملیات طوفان الاقصی پرداخته که روایتی از جنایت‌های این رژیم از ابتدا تا امروز 
است. »بازی اختاپوس« محصول مشترک مستند سیما و مؤسسه اندیشه شهید 

آوینی که در ۱۰ قسمت با صدای وحید رونقی تولید شده است.
این مجموعه مستند از شنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۸:۳۰ از شبکه افق پخش و 

روز بعد ساعت ۷ بازپخش می‌شود.
بازتاب جهانی گفت‌وگوهای برمودا 

برنامه گفت‌وگومحور »برمودا« با اجرای کامران نجف‌زاده به یکی از پربیننده‌ترین 
برنامه‌های اخیر سیما تبدیل شده و برخی از گفت‌وگوهای این برنامه- ازجمله با 

پزشک رهبر انقلاب- بازتاب جهانی یافته است.
با یک جست‌وجو به چهار نظرسنجی اخیر برمی‌خوریم. اولی تعداد بازدیدهای 
تلوبیون است. برمودا آنجا با فاصله ۷۰۴هزار بازدید در صدر نشسته و شب خوش با 

۵۰۴هزار رتبه دوم را دارد.
در نظرسنجی روزنامه جام‌جم که در کانال رسمی این ارگان مطبوعاتی 
صداوسیما درج شده برمودا با ۳۲درصد؛ پانتولیک با ۲۳درصد؛ شب خوش ۱۲درصد 
و صبحانه ایرانی با ۴درصد قرار دارند. مداربسته و سید خندان هم دو درصدی 
حساب شده‌اند. نظرسنجی اخیر مرکز تحقیقات صداوسیما نیز برمودا را با بیش 
از 103میلیون بازدید در چهار سکوی مجازی و تنها در ایام عید؛ بالاترین رقم 
مخاطب‌دار در میان برنامه‌های گفت‌وگومحور و سرگرمی تمام شبکه‌های سازمان 
صداوسیما معرفی کرده است. اتفاق نادری است که در یک شبکه سرگرمی شاهد 
گفت‌وگوهایی باشیم که برخی از آنها بازتاب‌های جهانی پیدا می‌کنند! گفت‌وگوی 
کامران نجف‌زاده با دکتر مرندی پزشک رهبر انقلاب و مصاحبه مجری برمودا با دکتر 
صالحی وزیر سابق خارجه و حتی آموزش یک فن توسط احمد مجدزاده)کشتی‌گیر 
پیشکسوت( به حسن یزدانی برای رقابت با تیلور؛ در برخی از خبرگزاری‌های جهان 
به اصطلاح روزنامه‌نگاران حرفه‌ای »کد« شده و از آن به عنوان »فکت« و »خبر« در 
رسانه‌های پرنفوذ جهانی بهره گرفته‌اند. این در حالی است که ما با کمترین حضور 
سلبریتی‌ها در برمودا مواجه هستیم که اگر بودند برمودا رنگ و روی دیگری می‌یافت.
گفتنی است، برمودا به تهیه‌کنندگی محسن نجفی سولاری و کامران شهریوری 

شنبه، یکشنبه و دوشنبه ساعت 20 از شبکه نسیم پخش می‌شود.

اخبار ادبی و هنری

گزارش کیهان از نمایشگاه اکسپو

2000 تاجر از 85 کشور در تهران
رئیسی: غیرقابل تحریم شده‌ایم شگفتی از ضد ارزش‌ها

امام علی)ع(: »در شگفتم از متکبری که دیروز نطفه‌ای 
بی‌ارزش، و فردا مرداری گندیده خواهد بود و در شگفتم 
از آن کس که آفرینش پدیده‌ها را می‌نگرد، و در وجود خدا 

تردید دارد!«
نهج‌البلاغه- حکمت 126

هدیه به خوانندگانپای درس علی)ع(

رهبر معظم انقلاب:  امروز کشور و ملت احتیاج دارد به اینکه 
 مردم تیزبین، هوشیار و دشمن‌شناس باشند. بفهمند دشمن 

چه می‌کند.

تبلیغات داوطلبان مرحله دوم انتخابات
 یک هفته قبل از زمان رأی‌گیری

تبلیغات داوطلبان نمایندگی دومین دوره انتخابات مجلس 
دوازدهم از یک هفته قبل از تاریخ برگزاری انتخابات انجام 

خواهد شد.
دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی جمعه، بیست و یکم 
اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. در این مرحله ۴۵ نماینده برای 

۲۲ حوزه انتخاب می‌شوند.
در هشت حوزه از این ۲۲ حوزه از جمله در حوزه انتخابیه  تهران 
انتخابات به صورت تمام الکترونیکی برگزار خواهد شد. آموزش‌های 
لازم در این خصوص به مردم از طریق صدا و سیما و سایر مراکز 

اطلاع‌رسانی، داده خواهد شد.
وزارت کشور برگزاری انتخابات الکترونیکی در برخی حوزه‌های 
انتخابیه در دور اول را موفقیت‌آمیز دانسته و اعلام کرده است که 
مقدمات برگزاری دور دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس فراهم 

شده است.
البته رئیس ستاد انتخابات استان تهران گفته است که انتخابات 
۲۱ اردیبهشت در حوزه انتخابیه ورامین تمام الکترونیک نخواهد بود.

در دور دوم انتخابات، ۳۲ نامزد در حوزه انتخابیه تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس برای تصاحب ۱۶ کرسی مجلس و 
در حوزه انتخابیه ورامین ۲ نامزد برای یک کرسی مجلس با یکدیگر 

به رقابت خواهند پرداخت.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان: 

اجازه ندادیم که تحریم‌ها بر ما غلبه کند 
اصفهان- خبرنگار يكهان:  

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به اینکه 
به‌دنبال تولید محصولاتی هستیم که سودآوری بیشتری 
داشته باشند، افزود: در زمان شروع فعالیت، پالایشگاه 
اصفهان ضررده بود، اما با مدیریتی که انجام شد، حاشیه 

سود شرکت به ۱۶ درصد رسیده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: ما ننشستیم که تحریم‌ها بر ما 
غلبه کند، بلکه برنامه‌ریزی کردیم و همه آنها را با محوریت دانش 
و تخصص اجرائی می‌کنیم. مرد سال صنعت نفت ایران بیان کرد: 
هدف هیئت مدیره و مدیریت این شرکت همواره بر تمرکز‌زدایی و 
‌گریز از بروکراسی بوده، بر همین اساس سال گذشته ساختار سازمانی 

شرکت تغییر کرد و به هلدینگ پتروپالایش اصفهان تبدیل شد.
قدیری اضافه کرد: ۷۰ درصد پروژه‌های هلدینگ در شرکت‌های 
تابعه و ۳۰ درصد آن در مجموعه پالایشگاه اصفهان در حال انجام 
است. زیرساخت‌های پالایشگاه اصفهان و چارت‌ها نیازمند اصلاح بود 
که به خوبی انجام شد. البته ما گام بزرگی  برای ارتقای زیرساخت‌های 
قدیمی پالایشگاه برداشتیم که در این راستا  تا افق ۱۴۰۵ به اهداف 

تعیین‌شده دست می‌یابیم.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان افزود: در نظر داریم در 
پایان سال ۱۴۰۳ به رتبه چهارم بلوغ سازمانی و در سال ۱۴۰۵ 
به رتبه پنجم بلوغ سازمانی و سازمان دانش‌بنیان دست پیدا کنیم.      

حضور بندر خشک پیشگامان
در ششمین نمایشگاه ایران اکسپو

یزد- خبرنگار کیهان:
نمایشگاه  بندر خشک پیشگامان در ششمین 

توانمندی‌های صادراتی ایران)ایران اکسپو( حضور می‌یابد.
این نمایشگاه با هدف ارائه‌ جدیدترین دستاوردها و محصولات 
ایران برای مجموعه‌های خارجی از روز شنبه تا چهارشنبه هفته 

آینده در نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.
در بندرخشک پیشگامان مدیریت زنجیره تامین فراگیر کالا و 
خدمات، خدمات لجستیکی و حمل‌ونقل ترکیبی، امور گمرکی و 
ترخیص کالا، خدمات بندری و واردات و صادرات با بهره‌گیری از 

آخرین تکنولوژی و روش‌های روز دنیا به بازرگانان ارائه می‌شود.

رئیس‌جمهور در آیین گشایش نمایشگاه 
نشان‌دهنده  نمایشگاه  این  گفت:   ۲۰۲۴ اکسپو 
این است که ایران تحریم‌ناپذیر است و هرگز 
تحریم‌ها در این کشور و با اراده پولادین مردم 

به نتیجه نرسیده و نخواهد رسید.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، صبح شنبه 
توانمندی‌های صادراتی  نمایشگاه  در ششمین 
جمهوری اسامی ایران، این نمایشگاه را رونمایی 
از توانمندی‌های تولیدی و صادراتی ایران توصیف و 
اظهار امیدواری کرد که نتیجه برگزاری این نمایشگاه 
ایجاد فضای رقابتی و فضائی برای کنش و تعامل 
منطقه‌ای و جهانی از مسیر توسعه تجارت، صادرات 
و گسترش تعاملات اقتصادی باشد که به همگرایی، 
هماهنگی و مشارکت همه فعالان اقتصادی منجر 
شده و موجب ارتقای اقتصادی در ایران، منطقه و 

جهان باشد.
رئیسی با بیان اینکه اگر زیاده‌خواهی سلطه‌گران 
نباشد، امکانات و منابع خدادادی برای رفع نیازهای 
بشر و رسیدن او به کمال و رفاه کافی و مناسب است، 
اظهار داشت: متاسفانه جریان تحریم‌ها جلوه‌ای از 
ظلم و زیاده‌خواهی سلطه‌گران است که وقتی علیه 
ملتی اعمال می‌شود، نه صرفاً در مسیر رسیدن به 
اهداف آن ملت بلکه در مسیر رسیدن همه ملت‌ها به 
اهداف‌شان مانع ایجاد می‌کنند؛ این حقیقت تحریم 
است و تحریم درواقع جنگی از نوع غیرنظامی برای 
جلوگیری از دستیابی ملت‌ها به آرمان‌ها و اهداف‌شان 

است.
وی در ادامه با بیان اینکه ملت ایران با توکل بر 
خدا و تکیه بر داشته‌های داخلی تحریم‌ها را به اعتراف 
مقامات رسمی آمریکایی پشت سر گذاشته است، 
گفت: آمریکایی‌ها رسما اعتراف کردند که سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران مفتضحانه شکست خورده 
است و این دستاورد حاصل تلاش جوانان با اراده ما 

در عرصه تولید و فعالیت اقتصادی است.
تولیدکنندگان،  کارفرمایان،  رئیس‌جمهور 
مهندسان و کارگران را افسران و سربازان خط مقدم 

جبهه مقابله با تحریم‌های آمریکا و دیگر دشمنان 
ایران و انقلاب اسلامی معرفی و خاطرنشان کرد: این 
افسران و سربازان خط مقدم جبهه مقابله با تحریم‌ها 
توانسته‌اند در عرصه تولید، اقتصاد و فناوری به 
گونه‌ای عمل کنند که امروز به جرأت می‌توان ایران را 

کشوری فناور و پیشرفته نامید.
رئیسی با اشاره به اینکه برای رونق فعالیت‌های 
اقتصادی و جلوگیری از خام‌فروشی به ایجاد زنجیره 
کامل تولید نیاز داریم، گفت: ایجاد زنجیره کامل 
تولید، علاوه ‌بر ایجاد اشتغال و ارزش افزوده بالاتر 
می‌تواند به خود تولید نیز رونق و تنوع بیشتر ببخشد 
و امکانات و ظرفیت‌های محقق کردن این هدف از 
مواد اولیه مورد نیاز تا دانش و علم و نیروی انسانی 

متخصص و کارآمد کاملا در کشور وجود دارد.
وی با بیان اینکه در نمایشگاهی که افتتاح 
می‌شود تولیدات متنوع و دستاوردها و توانمندی‌های 
متعددی ارائه شده است، این محصولات را بخشی 
از توانایی‌های امروز جمهوری اسامی ایران دانست 
و از همه کسانی که در این نمایشگاه حضور دارند 
خواست که موضوع مذاکره، تنظیم و انعقاد قرارداد و 
دیگر اقدامات لازم برای تجارت و تولید را با جدیت 
پیگیری کنند تا در زمان برگزاری نمایشگاه هفتم 
توانمندی‌های صادراتی ایران، ببینیم که گام‌های 

بلندی در این مسیر برداشته شده است.
رئیس‌جمهور در ادامه خطاب به فعالان اقتصادی 
و بازرگانان گفت: ما در کشور امکانات و ظرفیت‌های 
بسیاری داریم که باید از وضعیت بالقوه به فعلیت 
درآورده شود، اینکه تصور شود علم و دانش و نوآوری 
و فناوری صرفا در اختیار چند کشور معدود است، 

نگاه نادرستی است.
رئیسی با بیان اینکه غربی‌ها تلاش می‌کنند در 
منطقه ما کشوری به فناوری‌های نوین دسترسی 
نداشته باشد و اگر هم این دسترسی ایجاد شد، 
نقطه اصلی و محوری آن برای حفظ سلطه‌گری 
در اختیار خودشان بماند، تصریح کرد: امروز به 
برکت تلاش دانشمندان و متخصصان متعهد ایرانی 
بسیاری از دانش‌ها در ایران بومی شده و حتی با ترور 
دانشمندان و تحت فشار قرار دادن متخصصان ما نیز 
دیگر نمی‌توانند مانع از دسترسی جمهوری اسلامی 

ایران به فناوری‌های نو شوند.
وی با اشاره به اینکه هر جا و در هر زمینه‌ای که 
بیشترین فشار به ایران اسلامی وارد شده در همان‌جا 
بیشترین موفقیت برای ما به‌دست آمده است، افزود: 

امروز ما در صنایع نظامی و هسته‌ای به‌رغم فشارها 
بیشترین موفقیت‌ها را کسب کرده‌ایم، البته در 
دکترین جمهوری اسلامی ایران و بنا به فتوای رهبری 
معظم انقلاب و مرجع تقلید مسلمین، سلاح هسته‌ای 
جایی ندارد، اما ما از این فناوری در بخش‌های مختلف 
کشاورزی، صنعت، نفت و پتروشیمی و پزشکی 

استفاده‌های فراوانی خواهیم داشت.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه در جهان امروز نظام 
سلطه با همه شیطنت‌ها و توطئه‌ها دیگر نمی‌تواند 
کشورهای مستقل و مصمم را از رسیدن به توسعه 
و پیشرفت اقتصادی باز بدارد، اظهار داشت: برخلاف 
خواست نظام سلطه، امروز توانمندی‌های بسیاری در 
کشورهای مختلف در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین 
ایجاد شده که می‌توانند با اتکا به این توانمندی‌ها 
روی پای خود بایستند و با ابتکار و نوآوری هم برای 
رفاه ملت‌های خود و هم برای سایر کشورهای جهان 

نقش‌آفرین و مؤثر باشند.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان در اقتصاد در جایگاه 
تولید قدرت برای کشور هستند، افزود: قدرت نظامی 

مهم است، اما قدرت تولید و صادرات کمتر از قدرت 
نظامی نیست و یک کشور با اتکای به تولید و صادرات 

در کنار قدرت نظامی می‌تواند نیرومند شود.
وی در ادامه برگزاری نمایشگاه اکسپوی 2024 
در ایران را از دو جنبه تعامل و ارتباط بیشتر دولت‌ها 
و همچنین ارتباط و آشنایی بیشتر فعالان تجاری و 
اقتصادی با یکدیگر مهم دانست و افزود: حتما این 
نمایشگاه می‌تواند موجب امیدآفرینی برای مردم ما 
و برای کشورهای منطقه باشد و به جلوه‌ای از اثبات 

توانمندی ما در انجام کارهای بزرگ تبدیل شود.
رئیس‌جمهور همچنین به برخی از ظرفیت‌های 
بسیار خوب جمهوری اسامی ایران برای کمک به 
رشد و شکوفایی اقتصاد منطقه از جمله برخورداری 
از موقعیت ممتاز جغرافیایی و دسترسی به دو دریای 
خزر و عمان، خلیج‌فارس و اقیانوس هند اشاره کرد و 
افزود: راه‌گذر بین‌المللی شمال-جنوب مسیر ترانزیتی 
بسیار به‌صرفه، مطمئن و نزدیک‌تر برای حمل‌ونقل 
کالاها فراهم کرده که برای کشورهای منطقه بسیار 

مفید خواهد بود.
رئیسی همچنین به توانمندی جمهوری اسلامی 
ایران در زمینه صدور خدمات فنی- مهندسی اشاره 
کرد و گفت: امروز جمهوری اسامی ایران با اتکای 
به توان متخصصین و مهندسین خود در 20 کشور 
جهان در حال اجرای طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ است 
که می‌توان از این توان و ظرفیت در جهت توسعه 

دیگر کشورها نیز بهره‌ برد.
وی همچنین بر ضرورت نگاه ویژه نسبت به 
تجارت با ارزهای ملی تاکید کرد و گفت: امروز در 
مجامع و پیمان‌های اقتصادی بزرگ نظیر شانگهای، 
بریکس و اوراسیا موضوع تجارت با ارزهای ملی از 
سوی سران کشورهای عضو مطرح است که تحقق آن 

باید با جدیت پیگیری شود.
رئیس‌جمهور در ادامه با تاکید بر اهمیت نقش 
دفاتر بازرگانی در معرفی ظرفیت‌های کشور به 
بازرگانان و فعالین اقتصادی ضمن تقدیر از اقدامات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و امور خارجه برای 
افزایش این دفاتر در 60 نقطه از دنیا افزود: از جمله 
مشکلات ما در جهت توسعه مبادلات اقتصادی آشنا 
نبودن بازرگانان و فعالان اقتصادی دیگر کشورها با 
ظرفیت‌های جمهوری اسامی ایران و از طرفی عدم 
آشنایی بازرگانان و فعالان اقتصادی ما با ظرفیت‌های 
دیگر کشورهاست که در این زمینه ایجاد دفاتر 
بازرگانی در راستای آشنایی بین این دو بخش 

می‌تواند نقش مهمی ایفا کند.
رئیسی در پایان ابراز امیدواری کرد برگزاری 
این نشست در هم‌افزایی بین کشورها و همچنین 
بازرگانان و فعالان اقتصادی برای رشد تولید و اقتصاد 

ایران و کشورهای منطقه راهگشا باشد.
 وزیر صمت: با وجود تحریم

 ۱۵۳ میلیارد دلار تجارت خارجی داریم
عباس علی‌آبادی، وزیر صمت در آئین گشایش 
نمایشگاه ایران اکسپو اظهار کرد: مهم‌ترین هدف این 
نمایشگاه توسعه همکاری‌های بین‌المللی کشورهای 
شرکت‌کننده است؛ برگزاری نمایشگاهی با حضور 
مهمانانی از 100 کشور باعث شناخت ما از یکدیگر و 

تسهیل زمینه تجارت می‌شود.
وی افزود: ایران در زمینه تجارت مزایای نسبی 
بسیاری دارد که می‌تواند تسهیلگر بسیاری از تعاملات 
در سطوح مختلف راهبردی باشد. توجه به جایگاه 
ژئوپلیتیکی ایران در کنار ظرفیت‌های صنعتی، ‏معدنی 
و کشاورزی فرصت‌های زیادی را فراهم می‌کند. چهره 
واقعی توانمندی‌های ایران در این نمایشگاه‌ها زمینه 

برای افزایش تعاملات فراهم می‌شود.

علی‌آبادی به برنامه‌های وزارت صمت در حوزه 
تجارت اشاره کرد و گفت: وزارت صمت 3 برنامه 
اصلی دارد؛ جهت‌دهی توسعه اقتصادی بر پایه 
رشد اقتصادی پایدار با تعاملات بین‌المللی و تمرکز 
بر محصولات و خدمات دارای فناوری متوسط و 
پیشرفته و ارزش افزوده بالا، توسعه زیرساخت‌های 
تجاری و افزایش سهم کشور از تجارت بین‌المللی 
با کمک بهره‌گیری حداکثری از دیپلماسی تجاری 
اقتصادی و حمایت‌های عملی از تحقیق و توسعه در 
شرکت‌ها در جهت افزایش رقابت‌پذیری بین‌المللی و 

صادرات در دستور کار ما قرار دارد.
وی با بیان اینکه در مورد توسعه زیرساخت‌های 
تجاری چند برنامه داریم، تصریح کرد: اولویت دادن 
به دیپلماسی اقتصادی با هدف توسعه سرمایه‌گذاری 
خارجی، ورود به بازارهای خارجی و دستیابی به فناوری، 
تعامل جدی، مثبت و سازنده با کشورهای منطقه در 
حوزه‌های انتقال فناوری و همکاری‌های صنعتی، 
فعال‌سازی میزهای کالایی کشور و استانی با هدف 
شناسایی صادرات کالاهای ایرانی به بازارهای هدف با 
همکاری وزارت امور خارجه، بهره‌مندی حداکثری از 
روابط سیاسی در ایجاد بازارهای جدید و توسعه شبکه 
تأمین، افزایش رایزنان بازرگانی جهت رصد رقبای ایران 
در بازارهای جهانی و ارائه اطلاعات لازم به صادرکنندگان 
به کمک وزارت امور خارجه، تنوع بخشی به روش‌های 
تجاری مانند تجارت به کمک ارزهای محلی و توسعه 
بازارهای مرزی جهت افزایش صادرات و بهبود دسترسی 
به منابع خارج از کشور، بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
اتاق‌های مشترک با سایر تشکل‌ها و انجمن‌های بخش 
خصوصی در توسعه روابط خارجی و گسترش بازارهای 
صادراتی از چند نقطه محدود به سایر نقاط جهان از 

جمله برنامه‌های ما است.
وزیر صمت اضافه کرد: اکنون ایران  با وجود 
تحریم‌ها، یکی از قطب‌های اقتصاد و صنعت منطقه 
است؛ بالغ بر 153 میلیارد دلار حجم تجارت خارجی 
کشور است که نزدیک به 50 میلیارد دلار از این 
رقم مربوط به صادرات غیرنفتی می‌شود؛ کشورهای 
همسایه، آفریقایی و اسلامی و سایر کشورهای دوست 
در اولویت توسعه روابط هستند. ما اکنون عضو 
ناظر سازمان تجارت جهانی هستیم و با حضور در 
پیمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تعاملات سازنده‌ای 

با کشورها داریم.
علی‌آبادی ادامه داد: در سازمان اکو با 9 کشور 
همسایه و منطقه همکاری داریم؛ موافقت‌نامه‌های 

تجاری در دست پیگیری است. با 8 کشور اسلامی در 
حال توسعه موافقتنامه تجارت ترجیحی امضا کردیم و 
در حال اجرا هستیم. در سازمان‌های همکاری اسلامی 
با کشورهای عضو موافقتنامه تجارت ترجیحی داشته 
و همکاری‌های تجاری را اجر می‌کنیم. با کشورهای 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا موافقتنامه تجارت آزاد امضا 
شده و با تعدادی دیگر از کشورها موافقتنامه تجارت 
ترجیحی امضا شده و با برخی دیگر در دست امضا 

قرار دارد.
وزیر صمت گفت: ما آماده تعامل هستیم. ما 
دست همکاری اقتصادی با کشورهای جهان را 
می‌فشاریم و برای تسهیل تجارت ایران با جهان 
تلاش می‌کنیم. امید می‌رود این نمایشگاه بتواند با 
ارائه شفاف توانمندی‌های صادراتی ایران و شناخت 
نیازمندی‌های طرف‌های دیگر گامی جدی در جهت 

توسعه روابط تجاری بردارد.
ارتباط شبه سوئیفت و تجارت

با ۱۰ کشور از طریق ارزهای ملی
مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران در حاشیه افتتاح نمایشگاه توانمندی صادراتی 
ایران در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران، اظهار 
کرد: 103 کشور برای حضور در این نمایشگاه 
حضور خواهند داشت. همچنین بیش از 3500 
شرکت‌کننده درخواست حضور داشتند که با توجه به 
محدودیت‌های زیرساختی تنها توانستیم 2500 نفر 

را پذیرش کنیم.
وی افزود: امیدواریم با افزایش زیرساخت‌ها 
بتوانیم در سال‌های آینده 5 هزار نفر بازدیدکننده 
تجاری را از این نمایشگاه پذیرا باشیم و مشکلات 

موجود رفع شود.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: در 
این نمایشگاه ایران توانمندی‌های صادراتی خود را 
در حوزه‌های مختلفی از جمله فولاد، خدمات، فنی 
مهندسی، ساختمان، پتروشیمی، ماشین‌آلات، صنایع 
غذایی، تجهیزات پزشکی، دانش‌بنیان و... در معرض 

دید بازدیدکنندگان داخلی و خارجی قرار می‌دهد.

ضیغمی در پاسخ به سؤالی در ارتباط با ورود 
هیئت تجاری از کشور کره شمالی به ایران برای 
بازدید از این نمایشگاه گفت: این کشور نیز مانند 
سایر کشورها برای بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های 

صادراتی به ایران آمده است.
وی تصریح کرد: کشورهای دیگری که با ایران 
در حوزه‌های نفت همکاری می‌کنند، ظرفیت‌های 
دیگر ایران را نمی‌دانند و حتی بسیاری از کشورهای 
دوست و همسایه نیز به ظرفیت‌های صادراتی ایران 
آگاه نیستند که امیدواریم این نمایشگاه زمینه را برای 
شناخت ظرفیت‌های صادراتی ایران در بخش‌های 

دیگری به غیر پتروشیمی، نفت و فولاد بشناساند.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در پاسخ 
به سؤالی در خصوص چگونگی نقل و انتقال پول 
با دیگر کشورها گفت: در روش‌های پولی و بانکی 
و شبه‌سوئیفت اتفاقات خوبی روی داده است و با 
نزدیک به 10 کشور تعاملات مستقیم مالی و از طریق 
ارزهای ملی انجام می‌دهیم اما به دلیل محرمانگی 

درباره آنها تبلیغات نمی‌کنیم.
مشوق‌های صادراتی با دستور رئیس‌جمهور

 به تجار پرداخت می‌شود
ضیغمی گفت: با دستور رئیس‌جمهور مشوق‌های 
صادراتی به تجار پرداخت خواهد شد و از طرفی 
خطوط مستقیم دریایی و هوائی با کشورهای هدف 

راه‌اندازی می‌شود.
وی افزود: در این نمایشگاه تلاش شده که تمرکز 
نمایش فعالیت‌های ایران در حوزه‌های صنایع غذایی 
دانش‌بنیان، ساختمان، تجهیزات پزشکی و حوزه‌های 
غیرپزشکی باشد زیرا ظرفیت‌های مناسبی برای 

صادرات این محصولات به دیگر کشورها داریم.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در پاسخ به 
سؤال خبرنگار تسنیم درباره گردش مالی شبه‌سوئیفت 

گفت: امکان ارائه اطلاعات آن را نداریم.
ضیغمی در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار تسنیم، 
گفت: قراردادهای مختلفی توسط بخش خصوصی 
در این نمایشگاه منعقد می‌شود که امیدواریم فضای 
مذاکره دوجانبه با فعالین اقتصادی کشورهای مختلف 

فراهم شود.
وی افزود: بسیاری از شرکت‌هایی که در 
سال‌های گذشته با ایران قرارداد بستند امسال برای 
توسعه روابط به ایران می‌آیند؛ جزئیات قراردادهای 
منعقد‌شده در روز آخر به طور کامل منتشر خواهد 

شد.

حلقوم‌های دست‌ساز

کسانی متحیر مانده‌اند که چرا برخی مدعیان آزادی و حقوق بشر، 
در برابر نسل‌کشی بی‌نظیر اسرائیل در غزه، و سرکوب دانشگاهیان 

معترض در آمریکا و اروپا سکوت کرده‌اند.
نه بر سلبریتی‌های مزدور حرجی است، و نه بر دست 
 پروردگان غرب. ژان پل سارتر، در مقدمه‌ »مغضوبین روی زمین«

)اثر فرانتس فانون( درباره این دست‌پروردگان می‌نویسد:
»ما رؤسای قبائل، خان‌زاده‌ها، پولدارها و گردن‌کلفت‌های آفریقا 
و آسیا را می‌آوردیم چند روزی در آمستردام، لندن، نروژ و پاریس 
می‌چرخاندیم، لباس‌هایشان عوض می‌شود، روابط اجتماعی تازه‌ای 

یاد می‌گرفتند...
آرزوی اروپایی شدن را در دلهای‌شان به وجود می‌آوردیم. بعد 
اینها را به کشورهای خودشان پس می‌فرستادیم. کشورهایی که درِ 
آنها برای همیشه به روی ما بسته بود، ما در آنها راه نداشتیم، ما 

دشمن بودیم.
روشنفکرانی را که درست کرده بودیم، فرستادیم به کشورهای‌شان. 
بعد فریاد می‌زدیم برادری، انسانیت. بعد می‌دیدیم پژواک صوت ما 
از دهان همین روشنفکرها - عین سوراخ آب حوض- پس می‌آید... 
انعکاس درست و وفادارانه صوت خودمان را از حلقوم‌هایی که درست 

کرده بودیم، می‌شنیدیم.
مطمئن شده بودیم هرگز کوچک‌ترین حرفی برای زدن، به جز 
آنچه در دهانشان می‌گذاشتیم، ندارند بلکه حتی حق حرف زدن را 

از مردم خودشان هم گرفته‌اند«.
محمد ایمانی

نگاه

آیت‌الله »سید مصطفی  پیکر همسر 
خمینی« در قم تشییع و در حرم حضرت 

فاطمه معصومه)س( به خاک سپرده شد.
مراسم تشییع پیکر خانم معصومه حائری 
عروس ارشد امام خمینی)ره( و همسر شهید 
آیت‌الله »سید مصطفی خمینی« از مسجد نو واقع 
در میدان آستانه قم به سمت حرم مطهر حضرت 

فاطمه معصومه )س( برگزار شد.
به گزارش مهر، آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع 
عظام تقلید بر پیکر مرحومه خانم حائری اقامه 
نماز کرد و پس از طواف گرد مضجع مطهر بانوی 
کرامت، آن مرحومه در مقبره شیخ فضل‌الله نوری 
صحن امام رضا‌)ع( حرم مطهر به خاک سپرده شد.
حجج اسام سید یاسر خمینی و سید حسن 

خمینی و تعدادی از اعضای بیت امام راحل، سید 
محمد آقامیری استاندار قم، برخی از اعضای جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، برخی چهره‌های سیاسی 
و اقشار مختلف مردم در این مراسم حضور داشتند.
مرحومه معصومه حائری عروس ارشد امام 
خمینی)ره( و همسر شهید آیت‌الله سید مصطفی 
خمینی صبح ششم اردیبهشت‌ماه پس از یک دوره 

بیماری دار فانی را وداع گفت.
وی فرزند مرحوم آیت‌الله شیخ مرتضی حائری 
و از خاندان آیت‌الله‌العظمی شیخ عبدالکریم 
 حائری بنیانگذار حوزه علمیه قم بود که در

۱۷ فروردین‌ماه سال ۱۳۳۳ با حاج آقا مصطفی 
خمینی ازدواج کرد و حاصل ازدواجشان ۴ فرزند 

است.

پیکر همسر آیت‌الله »سید مصطفی خمینی« در قم تشییع شد


